TORNILLO DE CABEZA AVELLANADA
PUNTA SAW
Especial punta autoperforante con rosca dentada (punta SAW) que corta
las fibras de madera facilitando el agarre inicial y la posterior penetración.
ROSCA AUMENTADA
Longitud de la rosca aumentada (60%) para un excelente cierre de la
unión y una gran versatilidad de uso.
SOFTWOOD

Diámetro nominal d1 [mm] 5 6 8
Diámetro cabeza dK [mm] 10,00 12,00 14,50
Diámetro núcleo d2 [mm] 3,40 3,95 5,40
Diámetro cuello dS [mm] 3,65 4,30 5,80
Espesor cabeza t1 [mm] 3,10 4,50 4,50
Diámetro pre-agujero(1) dV [mm] 3,0 4,0 5,0
(1) En materiales de densidad elevada se recomienda pre-perforar en función del tipo de madera.
d1 CÓDIGO L b A unid.
[mm] [mm] [mm] [mm]
5
TX 25
HBSS550 50 30 20 200
HBSS560 60 35 25 200
HBSS570 70 40 30 200
HBSS580 80 50 30 100
HBSS5100 100 60 40 100
HBSS5120 120 60 60 100
6
TX 30
HBSS660 60 35 25 100
HBSS670 70 40 30 100
HBSS680 80 50 30 100
HBSS690 90 55 35 100
HBSS6100 100 60 40 100
HBSS6120 120 75 45 100
HBSS6140 140 80 60 100
HBSS6160 160 90 70 100
HBSS6180 180 100 80 100
HBSS6200 200 100 100 100
HBSS6220 220 100 120 100
HBSS6240 240 100 140 100
HBSS6260 260 100 160 100
HBSS6280 280 100 180 100
HBSS6300 300 100 200 100
d1 CÓDIGO L b A unid.
[mm] [mm] [mm] [mm]
8
TX 40
HBSS880 80 52 28 100
HBSS8100 100 60 40 100
HBSS8120 120 80 40 100
HBSS8140 140 80 60 100
HBSS8160 160 90 70 100
HBSS8180 180 90 90 100
HBSS8200 200 100 100 100
HBSS8220 220 100 120 100
HBSS8240 240 100 140 100
HBSS8260 260 100 160 100
HBSS8280 280 100 180 100
HBSS8300 300 100 200 100
HBSS8320 320 100 220 100
HBSS8340 340 100 240 100
HBSS8360 360 100 260 100
HBSS8380 380 100 280 100
HBSS8400 400 100 300 100
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
GEOMETRÍA
PARÁMETROS MECÁNICOS CARACTERÍSTICOS
Diámetro nominal d1 [mm] 5 6 8